
VIZUALIZAČNÍ PORTÁL ČESKÉHO TELEKOMUNIKAČNÍHO 
ÚŘADU

ING. KAREL HOLEK (ČTÚ)
ISSS 13. 5. 2024



OBSAH

Stručné připomenutí z předchozí prezentace v roce 2023

Ukázka nové funkce – „Vysílač“ v modulu Televizní služby

Ukázka nového modulu – Pevné služby

Plánovaný rozvoj



vportal.ctu.gov.cz



Nabízí komplexní vizualizační nástroj, který slouží uživatelům jako pomůcka 
při porovnávání kvality telekomunikačních služeb v ČR.
Portál je členěn do jednotlivých modulů podle typu služeb.
Umožnuje stažení vybraných dat ve zvoleném formátu a souřadnicovém 
systému.
Obsahuje:

• Výsledky výpočtů pokrytí 
• Data získaná z měření 
• Vyhodnocení dat nad mapou
• Přehled o plnění rozvojových kritérií
• Stížnosti veřejnosti a další



Vzhled odpovídá pravidlům pro design webů 
veřejné správy Ministerstva vnitra ČR s 

přihlédnutím 
k tomu, že se jedná o mapovou aplikaci.



Nová funkce



  Nová funkce – Vysílač

Po zvolení funkce „Vysílač“ a 
jednoho z možných multiplexů je 
možné v mapě vybrat libovolné 

místo v ČR nebo konkrétní adresní 
bod v záložce „Hledání“ a 

následně se aktivuje automatické 
zobrazení spojení k 

nejvhodnějším vysílačům i s jejich 
konkrétními profily v záložce 

„Info“



Nový modul - Pevné služby



  Pevné služby

Modulu Pevné 
služby obsahující 

data o internetových 
přípojkách z ESD a 

data z NetTestu



  Pevné služby – data o přípojkách

Informace o přípojkách obsahují data 
pocházející z geografického sběru dat, 

který provádí ČTÚ na základě formulářů, 
které mají povinnost vyplňovat všichni 

podnikatelé v elektronických 
komunikacích prostřednictvím systému 

Elektronického sběru dat (ESD).



  Pevné služby – data o přípojkách



  Pevné služby – NetTest

Zobrazení dat měření provedených 
prostřednictvím nástroje NetTest



  Pevné služby – NetTest

Volba základních 
sledovaných veličin 

a matematické funkce 
pro výpočet hodnot



  Pevné služby – NetTest

Zobrazení za vybrané 
územní celky



  Pevné služby – NetTest



Plánovaný rozvoj



PLÁNY PRO ROK 2024

Rozšíření modulu Pevné služby o stížnosti

Rozšíření modulu Rozvojová kritéria o podmínky nových přídělů

Aktualizace celého modulu Rozhlasové služby – DAB+

Sumarizace na adresní místo pro širokou veřejnost
 



Děkuji za pozornost
Ing. Karel Holek


